
                 
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 

    Provincia di Oristano 

Prot. N.     200     del       18.01.2016 
 

                                                DECRETO N. 01 DEL 18/01/2016                                     
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL’INCARICO SEGRETARIO DELL’ UNIONE  -ANNUALITA’ 2016 

 
 

IL PRESIDENTE 
                             

Considerato che l’atto costitutivo e lo statuto dell’Unione dei Comuni del Terralbese sono stati approvati con le seguenti 
deliberazioni dei Consigli Comunali: 

- n. 33 del 16/05/2008 del Consiglio Comunale di Terralba; 
- n. 15 del 19/05/2008 del Consiglio Comunale di Arborea; 
- n. 19 del 16/05/2008 del Consiglio Comunale di Marrubiu; 
- n. 10 del 15/05/2008 del Consiglio Comunale di Uras; 
- n. 11 del 14/05/2008 del Consiglio Comunale di San Nicolò D’Arcidano; 

 
Considerato che l’Assemblea dell’Unione, con deliberazione n. 32 del 07/12/2015, ha nominato Presidente, per l’anno 2016, il 
sottoscritto Sindaco del Comune di Arborea ; 
 
Visto, l’art. 15, comma 3-4, dello Statuto dell’Unione che attribuisce al Presidente la nomina del segretario; 
 
Vista la legge n. 56 del 07/04/2014 che detta disposizioni sulle citta’‘ metropolitane, sulle Provincie e Unioni che attribuisce al 
Presidente l’obbligo di avvalersi del segretario di un comune facente parte dell’Unione e senza nuovi o aggiuntivi oneri per la 
finanza pubblica; 

Ravvisata la necessità di provvedere con celerità alla nomina del segretario onde evitare interruzioni gestionali nella persona della 
Dr.ssa Maria Bonaria Scala ,attuale segretario del Comune di Arborea  che ha manifestato la sua disponibilità ; 

Vista l’ autorizzazione del Sindaco del Comune di Arborea  allo svolgimento delle funzioni di segretario dell’Unione da parte 
della Dr.ssa Maria Bonaria Scala  

Ritenuto necessario provvedere alla nomina ; 

DECRETA 

Di nominare la Dr.ssa Maria Bonaria Scala, nata  ad Alghero l’8.11.1961 , segretario dell’Unione dei Comuni del Terralbese per 
il periodo decorrente dal 01.01.2016 al 31.12.2016 senza nuovi oneri aggiuntivi a carico dell’ente medesimo; 

 
Di dare atto che in caso di assenza o impedimento della  Dr.ssa Maria Bonaria Scala sarà cura del Presidente individuare il 
segretario supplente; 
 
 
Di trasmettere copia del presente al Segretario e ai Sindaci dei Comuni dell’Unione per opportuna conoscenza. 
 
Arborea , lì 18/01/2016               

                                                                                        
                                                                                                          Il Presidente           

                                                                                                           Dr.ssa Manuela Pintus      
Visto per accettazione 
(Dr.ssa  Maria Bonaria Scala)                    

 

 


